
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 1 статьи 40 и частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 06-03/76-15 в отношении ГАУК ЯО «Ярославская
государственная филармония» (юридический адрес: г. Ярославль, ул. Максимова,
д.13) по признакам нарушения части 1 статьи 15, частей 1 и 5 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в осуществлении закупок звукотехнического оборудования, услуг
аренды звукотехнического оборудования (извещения №31502588837,
№31502588788, №31502588685) у единственного поставщика на основании
включения в статью 19 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАУК
ЯО «Ярославская государственная филармония» нормы о праве на осуществление
закупки у единственного поставщика при условии не превышения стоимости
закупки размера пяти миллионов рублей, в нарушение установленных частью 1
статьи 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц», пунктом 4 статьи 1 Положения о
закупке принципов равноправия, отсутствия дискриминации и необоснованных
ограничений конкуренции по отношению к участникам закупки, целевого и
экономически эффективного расходования денежных средств на приобретение
товаров, работ, услуг.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 06-03/76-15 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – руководитель управления Ширков А.В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти Гудкевич Е.В., главный
специалист-эксперт отдела контроля органов власти Гаврилов С.В., специалист-
эксперт отдела контроля органов власти Зайцева Ю.В., специалист-эксперт отдела
контроля органов власти Коженков Е.В.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель управления А.В.Ширков 


